[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________                                                                                                            №__________

Об организации мероприятий

по предупреждению распространения

ВИЧ-инфекции в городе Югорске

на 2011 — 2013 годы

                Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 30.03.1995 № 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция), санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.5.2826 -10  «Профилактика ВИЧ-инфекции», в целях усиления мероприятий по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции в городе Югорске:

   1. Утвердить  «Комплексный межведомственный план мероприятий по противодействию распространения ВИЧ-инфекции в городе Югорске на 2011 — 2013 годы» (далее - план) (приложение ).

  2. Ответственным исполнителям  ежеквартально в срок до 05 числа следующего за отчетным кварталом месяца предоставлять в отдел по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска  информацию о реализации  мероприятий плана.

    3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

 4. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации  города Т. И. Долгодворову.

Глава администрации

города   Югорска                                                                                                                   М. И. Бодак

Исполнитель:

отдел по здравоохранению

СОГЛАСОВАНО:

ЦГБ

управление образования

ТО У РПН

Т. И. Долгодворова

управление культуры

управление по ФК и С, РД и М

ОВД по г. Югорску

Югорский филиал БУ ХМАО — Югры «Советский ПНД»

ЮУ

управление делами

Рассылка: отдел здравоохранения, ЦГБ, Т. И. Долгодворова, УО, ТО УРПН, управление культуры, УФКиСРДиМ, ОВД по г. Югорску, Югорский филиал БУ ХМАО — Югры «Советский ПНД» «Югорский вестник», УИП